Vers. Sed & quoad decisionem.

68 Privilegia, de quibus supra, solum conceduntur

Clericis in Sacris constitutis, vel beneficium habentibus, aut actu Ecclesiæ inservientibus; ut docent communiter DD. Menoch. d. cas. 183. in fin. Baëza cap. 17. n. 20. Guttier. d. cap. 17. n. 12. vers. Secundo infertur, ubi latè disputat à n. 10. num omnes Clerici gaudent privilegio d. c. Odoardus Bolaños, d. n. 20. Villadieg. supra, n. 97. Paz ubi proximè, n. 6.

Quæ autem de Clericis dicta sunt etiam ad Religiosos pertinent Cyriac. dict. controvers. 505. n. 8. Bald. in Auth. causa, qua n. 3. in fin. C. de Episcop. & Cleric. Emmam. Rodric. de Regularib. tom. 2. q. 62. art. 6. fol. 188. in prima edit. Qua Clericorum appellations in favorabilibus, & Religiosi comprehenduntur; notatur in c. si quis suadente 17. q. 4. Gloss. in c. duo sunt genera, 12. q. 1. Vivian. de jur. patr. lib. 6. c. 2. num. 1. Cyriac. num. 19.

Vers. Quoties vero, Ibi: Non tamen potest opponi exceptio.

Dé his latè, Guttier. dict. cap. 17. à numer. 31. qui D. Covarruv. accedit. Tamen contraria sententia Gomezii afferuntur, Clericum damnatum tribus sententia conformibus, non juvari auxilio d. cap. Odoardus, initit communis doctrinæ, que habet, beneficium cessionis bonorum non competere ei, qui debitum iniciatur; de qua Trentacinq. supra d. num. 17. Pacian. de probat. lib. 1. cap. 19. numer. 8. Cevall. tom. 1. qu. 129. Quam doctrinam declarat Trentac. n. 21. docens, tunc dici, debitum fuisse negatum, cum debitor in iniciatione usque ad ultimam appellat. onis sententiam perseverat: ex quo rectè infert Gomezius; ut Clericus, qui appellavit semel, atque iterum negans usque ad terram sententiam condemnatoriam, cum iam amplius provocare non liceat; privandus sit remedio dict. capit. Odoardus, in quo insinuat. negotiis debita non esse ad illud admittendos, ibi: Idem in eum recognoscetur hujusmodi debita. Et merito; nam vietus in dubio presumitur non habuisse justam causam litigandi, maximè cum tam protervè in lite perseverat, Menoch. de præsumpt. lib. 2. p. 87. n. 1. Amad. Rodrig. in praxi, de modo & form. vidend. proces. cap. 5. n. 37. Glof. verb. eti. convictus, in Auth. generaliter, C. de Epis. & Cleric. D. Covarruv. practicar. cap. 27. n. 3. propter quem dominj ure carceri subiici permititur Clericus; non obstante præfata decisione, quemadmodum sèpe contingit, ut constat ex traditis per Guttier. d. cap. 17.

Ibi: Idem esse censet.

Gomezii sententia cum opposita D. Covar. posset conciliari, adhibita distinctione, quam tradit Guttier. dict. part. 1. c. 18. n. 1. nam si Clericus sciens, se non fore solvendo, juraverit reddere quod acceptit, ex suo dolo, dict. cap. Odoardus, auxilio non gaudebit, ut Gomez, vult. At si absque fraude putans, se idoneum futurum solutioni, soluturum se jurejurando promisit, non idè carcerari poterit, prout D. Covarruv. videtur, de quo supra, hor. cap. n. 83. Nec obstat sententia D. Covar. quam probat Guttier. ibidem, dum docet, jurantem, quod scit se implere non valitum, perjurum non esse, sed temerari jurare: Nam Clericus hoc casu non carcerabitur ratione perjurii, sed doli, quem jurando committit.

Quando beneficium dict. cap. Odoardus cesseret, trædit latè Guttier. dict. cap. 17. à n. 20. Quibus addit, Clericum ex deposito damnatum non gaudere præfato privilegio, sed in carcerem esse detrudendum, Graffis

Graffis supra, effect. 7. n. 38. August. Barb. in collectan. ad d. cap. Odoardus n. 13. Cyriac. d. controvers. 505. n. 22. Mathes. fin. 60. alias 61. Quia iniciatio depositi propè furtum est, l. iniciando, 69 ff. de furt. nec depositarius tenetur, nisi ex dolo. & contractus 24. ff. de reg. jur. quod limitat Cyriac. ex Matthesiano, ibidem. cum Clericus contendit jam depositum esse restitutum; quod absque fraude contingere potest, ut si reddidit, cui non debuit.

Ad Num. 10.

73 Cadaver debitoris quæcumque ex causa, sive civili, sive criminali, non licet in sepultum quasi in pignus à creditoribus detineri, Ant. Gom. variar. lib. 2. cap. 11. num. 5. Menoch. de arbitrar. cap. 387. n. 20. Parl. d. cap. fin. S. 3. n. 29. Joseph. Ludovic. Peris. decif. 78. n. 24. Guttier. iudicament. confirmat. part. 2. cap. num. 27. Garcia de expens. cap. 8. n. 19. Baëza supra, cap. 1. à n. 19. Perez in l. 4. tit. 8. lib. 3. Ordinam. Cened. in collectan. ad Decretal. collectan. 40. n. 3. Joan. Oroz. in l. 3. n. 2. ff. de in ius vocand. Bolanos d. part. 2. S. 19. in fin. Spino in specul. testament. glof. 2. n. cum seqq. Quod limitatur in cadavere ulicari manifest. quod potest per judicem sequestrari, donec hæredes satisfaciant creditoribus, iuxta dispositionem c. quæquam, de usl. in 6. Salg. de protect. Regia part. 2. cap. 8. num. 75. Zerol. in prax. Episcopal. part. 1. verb. funis, vers. Tertiò, cadaver. Menoch. supra, n. 29. Imò pecuniaria pena, præter debiti amissionem, multatus creditor impediens corpus debitoris sepeliri, l. fin. C. de sepulch. viol. l. ult. tit. 13. part. 1. Menoch. cum multi ubi proximè, d. cas. 387. num. 16.

Non solum corpus defuncti debitoris, verum neque ipsius hæredes intra novem dies ab obitu vexari pro debitis, defenditur, Aut. sed neque, C. de sepulch. violat. l. 13. tit. 9. part. 7. Guttier. ubi proximè, n. 18. Dueñas reg. 277. limit. 4. Carleval. dict. tom. 2. tit. 3. diff. 9. num. 8. Gizzarell. decif. 79. Baëza supra, cap. 6. n. 8. Nec intra tempus trium mensium legi datum ad inventarii confectionem, ultim. §. Donec, C. de jur. deliberand. Carleval. n. 9. cum seqq. Guttier. ibidem & alii ex nuper allegatis, Faz. in prax. tom. 1. part. 4. cap. 1. à n. 42. Cevall. tom. 2. q. 814. num. 7. Qui docent decisionem dict. §. Donec, apud nos usu non esse admittam; sed quod hæres potest post novem dies pro debitis defuncti conveniri. Et obiter notandum est, d. Authent. sed neque, procedere, cum heres non vult facere inventarium, nec tempore ad id concessa utiat dict. §. Donec, locum habet, si velit inventarium confidere, quo eorum textum contrarietas tollitur, ut per Carleval. Paz, & alios, ubi proximè.

Ibi: Imo creditoris appellatio.

75 Non obstante creditoris appellatione, corpus debitoris debet sepeliri; Parl. ubi sup. Vivi. commun. opin. lib. 2. opin. 78. Pichard. in princip. num. 138. Infit. de interdictis.

Ibi: Sunt enim, qui existimant.

76 Etiam corpus defuncti, qui ex instrumento guarantee tenebatur, ne sepeliantur, à creditore impediti non potest; ita docent Anton. Gom. Guttier. Menoch. & alii laudati, supra, num. 116.

Ibi: Impium enim est.

77 Ad eo bonis motibus congruit, cadavera tradere Faria addit. ad Covar. Tom. I.

Ibi:

Addit, ad Covarruvias

Ibi: *Sacramentum verò Paenitentie.*

79 Judex debet mittere damnato ad mortem Confessum, & tempus sufficiens ad recipendum Paenitentiae Sacramentum concedere, Anton. Gom. *Supr. numer. 6.* Bolanos *dīct. §. 17. numer. 14.* Ant. Barbos *in collectan. in fin. ad l. Archierontes, C. de Episcop. audient. Jul. Clarus, dīct. §. fin. quæst. 87. num. 4.*

Ibi: *Idem esse censer de Sacramento Eucharistia.*

80 Eucharistiae Sacramentum damnatis ad mortem esse præstandem, decretum est Motu proprio Pii V. edito anno 1569. & in Hispania observari præcipitur l. 9. titul. 1. lib. 1. *Recop.* Et ita docent ultrà proximè allegatos, Gamm. *in tract. de Sacrament. præstand. ultim. sup. damnatis, Sa. in summ. verb. Eucharistia, n. 2.* Cavalc. *de brach. Reg. part. 3. n. 326.* Bonat. *oper. moral. tom. 1. tract. de Sacrament. dīct. 4. quæst. 7. punt. 1. num. 5.* Cevall. *tom. de cognit. per viam. violent. quæst. 98. num. 2.* Diana *resolut. moral. part. 5. tract. 3. resolut. 38.* S. Nec Valer. *vers. Notandum Francisc. Marc. deci. 10. in 2. part. Joan. Sanch. selector. dīct. 4. n. 3. 4.* Sicque de consuetudine servari, nec contrariam validam esse probant Bonac. *Suprà, numer. 6. vers. Respondeo.* Cevallos *n. 7.* ubi ait: nunquam se audiisse in Hispania contrarium esse usu receptum, Pat. Suar. *tomo 3. in 3. part. dīct. 69. sc̄t. 3. in fin. Henriquez. lib. 8. cap. 5. numero quarto. lit. 2.* Angles *question. 2. articul. 9. difficultas 3.* Chamerota *de Eucharistia, cap. 10. num. 1.* Imo Judicem teneri differre exequutionem sententia per tres, aut quatuor dies, si opus fuerit ne damnatus Sacramentis non suscepit moriatur, etiam si timeatur reum interim fore eripiendum, sentiunt Bonacina *dīct. num. 6.* Diana *supr. Fagundez in præcept. Ecclesiast. lib. 1. præcept. 3. capit. 4. numer. 3. 4.* & alii apud ipsos: Quod tamen adversatur *dīct. l. 9. Recop.* ubi contrarium statuitur. Sed si ex dilatione supplicii imminent periculum damni communis, omnes concedunt celeriter sententiam executioni esse mandandam, brevi dato termino ad Sacramentorum perceptionem.